7
DATENBLATT
FMA1000
FMA1000
Luftgeschwindigkeitsmesser/Temperaturmessumformer/
Anzeige für industrielle Anwendungen
NEWPORT ELECTRONICS GmbH
Daimlerstraße 26

Fühler 6 × 305 mm (AD × L)
mit 4,5 m Kabel
Bestellangaben
Modellnummer Bereich Beschreibung
FMA1001A-(*) 0 bis 5 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, Fühler oben
FMA1001B-(*) 0 bis 5 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, abgewinkelter Fühler
FMA1001R-(*) 0 bis 5 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, externer Fühler
FMA1002A-(*) 0 bis 25 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, Fühler oben
FMA1002B-(*) 0 bis 25 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, abgewinkelter Fühler
FMA1002R-(*) 0 bis 25 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, externer Fühler
FMA1003A-(*) 0 bis 50 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, Fühler oben
FMA1003B-(*) 0 bis 50 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, abgewinkelter Fühler
FMA1003R-(*) 0 bis 50 m/s Luftgeschwindigkeit/Temperatur-
messumformer, externer Fühler
Zubehör
Modellnummer Beschreibung
CAL-3-FLOW NIST-rückführbares Kalibrierzertifikat mit 4 Prüfpunkten
TX8-100 8-adriges abgeschirmtes Kabel, PVC-Isolierung,
Rolle mit 30 m
FPW-15 ±15 V DC-Netzteil
PSR-24S Stabilisiertes 24-VDC-Netzteil, 400 mA, Schraubklemmen
PSR-24L Stabilisiertes 24-VDC-Netzteil, 400 mA, abisolierte
Leitungen
SSLK-14-14 Klemmverschraubung, Schutzrohr 1/4" AD, 1/4" NPT
T-FER-1/4 1/4" PTFE-Einsätze für SSLK-14-14-Klemmverschraubung
(10er Pack)
FMA1001A-V1,
mit Fühler oben
* Geben Sie die Ausgangsart an: Ergänzen Sie die Modellnummer um „-MA“
für 4 bis 20 mA, „-V1“ für  0 bis 5 V DC oder „-V2“ für 0 bis 10 V DC
Für einen 95-mm-Fühler anstatt des Standardfühlers mit 305 mm ergänzen
Sie die Modellnummer um „-S“ (Aufpreis).
Lieferung komplett mit 305 mm langem Fühler, Versorgungs-/Ausgangskabel,
Windows-basierter Software und Schnittstellenkabel, Bedienungsanleitung,
und 4-Punkt-Kalibrierzertifikat.
Spannungsversorgung:
15 bis 24 V DC bei 200 mA
Gehäuseabmessungen (H × B × T):
114 × 89 × 33 mm
Gewicht: 230 g
Vergrößerte Ansicht der Spitze
Widerstandsfühler
zur Geschwindigkeits-
messung
Widerstandsfühler zur
Temperaturmessung
6 mm
Fühler
Integrierter
Fühler oben
Versorgungs- und
Ausgangskabel
FMA1001R-V1, mit externem
Fühler und 4,5 m Kabel
FMA1001B-V1, mit
abgewinkeltem Fühler
Abgewinkelter
Fühler
Bestellbeispiele: